
TIP

Skládací plán obsahuje 
mapu, jízdné a všechny 
důležité informace. Plán je  
k dispozici ve všech servisních 
střediscích nebo ke stažení 
na www.vvo-online.de. 

www.vvo-mobil.de

INFORMACE A  
ZÁKAZNICKÝ SERVIS
Informační horká linka VVO  
+49 351 8526555

Zavolejte nám! Informace o spojích a tarifech získáte v 
pracovní dny od 7 do 19 hodin a o víkendech a svátcích 
od 8 do 19 hodin.

Dopravní informační středisko VVO 
v Elbcenter 2

Leipziger Straße 120, 01127 Dresden 
dostupné tramvajovými linkami číslo 4, 9, 13 
zastávka: Altpieschen

 v pracovní dny od 9 do 18 hodin
 v sobotu od 9 do 16 hodin
 prodej jízdenek VVO
 Brožury: lokální doprava, turismus

www.vvo-online.de 
dopravní portál na internetu

 aktuální informace o spojích a změnách v jízdním řádu
 informace o tarifech

Aplikace vvo-mobil.de  
mobilní internetová stránka

 informace o spojích & aktuální odjezdy
 zakoupení jízdenky do mobilu

Stav k 1. duben 2025

 Nabídky v  
Dopravním svazu 

 Horního Polabí
Jízdenky na území V VO

Ceny v EUR, 2. třída * PLATNOST
JEDNOTLIVÉ JÍZDENKY
Jednotlivé jízdné 1 tarifní zóna1 (vyjma TZ Drážďany), 

max. 1 hodina
2,10 2 3,20

tarifní zóna Drážďany, max. 1 hodina 2,20 2 3,40
2 tarifní zóny, max. 1,5 hodiny 4,20 2 6,10
3 tarifní zóny, max. 2 hodiny 6,20 2 9,20
celé území VVO, max. 4 hodiny 8,40 2 12,20

Jízdenka pro 4 jízdy krátká vzdálenost podle tarifu 8,00
podle počtu 8,40 2 12,20

JEDNODENNÍ JÍZDENKY AŽ DO 4 HODIN NÁSLEDUJÍCÍHO DNE
Jednodenní jízdenka 1 tarifní zóna3 (vyjma TZ Drážďany) 6,50 2, 4 7,80 5

tarifní zóna Drážďany 7,50 2, 4 9,00 5

2 tarifní zóny 3 10,40 2, 4 12,50 5

celé území VVO 17,00 2, 4 20,50 5

Jednodenní jízdenka město 12 Hoyerswerda 4,00
Noční jízdenka pouze od 18 do 6 hodin celé území VVO 9,00
Jednodenní rodinná jízdenka 6 1 tarifní zóna 3 13,80

2 tarifní zóny 3 19,00
celé území VVO 29,20

Skupinová jízdenka 7 1 tarifní zóna 3 22,90
2 tarifní zóny 3 30,90
celé území VVO 42,80

Jízdenka pro školní skupiny 8 1 tarifní zóna 3 za osobu 1,30
2 tarifní zóny 3 za osobu 2,60
celé území VVO za osobu 3,90

Jednodenní jízdenka Elbe-Labe 5 celé území VVO + Ústecký kraj 25,70
Jednodenní rodinná jízdenka 
Elbe-Labe 6 celé území VVO + Ústecký kraj 36,90
Skupinová jízdenka Elbe-Labe 7 celé území VVO + Ústecký kraj 53,70
Jízdenka Sasko 7
neplatí v pondělí až pátek od 3 do 9 hodin

Sasko, Sasko-Anhaltsko, Durynsko 1. osoba 33,00
každ. další osoba 8,00

ČASOVÉ JÍZDENKY
Bildungsticket (Školní jízdenka) 10  
(předplatní), kalendářní měsíc celé území VVO 15,00 9

Deutschlandticket  
(předplatní), kalendářní měsíc po celém Německu 58,00

Deutschlandticket Plus Mitnahme  
(předplatní) 14, kalendářní měsíc 

celé území VVO 11,50 13

Týdenní jízdenka 
platí 7 dnů
včetně dne označení jízdenky

1 tarifní zóna 1, 3 (vyjma TZ Drážďany) 18,40 9 24,50
tarifní zóna Drážďany 22,40 9 29,90
2 tarifní zóny 3 33,20 9 44,20
1 tarifní zóna 3 a přilehlé zóny 49,80 9 66,40
celé území VVO 65,60 9 87,50

Měsíční jízdenky 
platí ode dne označení jízdenky
do téhož dne následujícího měsíce

1 tarifní zóna 1, 3 (vyjma TZ Drážďany) 52,40 9 69,70 13

tarifní zóna Drážďany 65,30 9 86,90 13

2 tarifní zóny 3 95,00 9 126,60 13

1 tarifní zóna 3 a přilehlé zóny 142,20 9 189,80 13

celé území VVO 188,10 9 251,00 13

Měsíční jízdenka po deváté  
platí ode dne označení jízdenky do téhož 
dne následujícího měsíce; neplatí pondělí až 
pátek od 4 do 9 hodin

1 tarifní zóna 1, 3 (vyjma TZ Drážďany) 62,70 13

tarifní zóna Drážďany 78,30 13

2 tarifní zóny 3 113,90 13

1 tarifní zóna 3 a přilehlé zóny 170,70 13

celé území VVO 225,80 13

Předplatní měsíční jízdenky
1 kalendářní měsíc

1 tarifní zóna 1, 3 (vyjma TZ Drážďany) 44,20 9 58,10 13

tarifní zóna Drážďany 54,00 9 71,80 13

2 tarifní zóny 3 79,10 9 105,40 13

1 tarifní zóna 3 a přilehlé zóny 118,60 9 158,00 13

celé území VVO 156,80 9 209,10 13

Předplatní měsíční
jízdenka po deváté
platí jeden kalendářní měsíc; neplatí pondělí 
až pátek od 4 do 9 hodin

1 tarifní zóna 1, 3 (vyjma TZ Drážďany) 51,10 13

tarifní zóna Drážďany 61,90 13

2 tarifní zóny 3 91,90 13

1 tarifní zóna 3 a přilehlé zóny 137,60 13

celé území VVO 183,10 13

KOLO / PES 
Jednodenní jízdenka pro kolo11

platí do 4 hodin následujícího dne
1 tarifní zóna 3 2,40
celé území VVO 3,60

Měsíční jízdenka pro kolo11 celé území VVO 21,60
Jednodenní jízdenka pro kolo Elbe- 
Labe11 platí do 4 hodin následujícího dne

celé území VVO + Ústecký kraj 4,00

Jednodenní jízdenka pro kolo 
Nahverkehr

po celém Německu (regionální vlaky),  
VVV, VMS, VVO, ZVON 7,00

1 nebo jen příhraniční oblast podle tarifu 2 platí pro žáky až do dne dovršení 15. narozenin 3 dle údaje na jízdence 4 platí rovněž 
pro osoby po dovršení 60 let 5 platí pro 1 dospělou osobu a maximálně 2 žáky až do dne dovršení 15 let 6 platí pro 2 dospělé 
osoby a max. 4 žáky až do dne dovršení 15 let 7 platí maximálně pro 5 osob 8 platí pro školní skupiny včetně do 13. třídy, od 13 žáků + 
2 dospělé osoby nebo od 22 žáků + 3 dospělé osoby za skupinový tarif; nutná rezervace skupiny v regionálních autobusech 9 platí pouze 
společně s platnou zákaznickou kartou 10 platí pro žáky všeobecně vzdělávacích a odborných škol bez duálního vzdělávání a na 
účastníky dobrovolných služeb 11 platí alternativně též pro přívěs za kolo nebo psa 12 platí pro 1 osobu jen v tarifní zóně Hoyerswerda 
13 platí celý den pro kolo/psa a od pondělí do pátku od 18 do 4 a o víkendech a svátcích celý den pro 1 dospělou osobu + max. 4 žáky 
až do dne dovršení 15 let 14 platí jen společně v kombinaci z jízdenkou Deutschlandticket vystavenou na stejné jméno;  
* Pro přechod do 1. třídy nabízíme příplatkové jízdenky

931960-353/24 

Vydavatel: Verkehrsverbund Oberelbe GmbH (VVO), Drážďany 2025; Fotografie: L. Neumann; 
Grafická úprava: VVO/S. Kunert; Na správnost obsahu není poskytována žádná právní 
záruka.  Nepřebíráme žádnou odpovědnost za změny po vytištění a tiskové chyby.

FAIRTIQ HandyTicket 
Deutschland

DB NavigatorDVB mobilVVO mobil

UŽITEČNÉ INFORMACE
Přinášení věcí s sebou

Pokud si chcete vzít jízdní kolo, přívěs za kolo nebo psa  
s sebou do veřejné dopravy, stačí si koupit denní nebo 
měsíční jízdenku na jízdní kolo. Jako držitelé měsíční jízdenky 
nebo měsíční předplatní jízdenky můžete v příslušných tarifních 
zónách vzít s sebou jízdní kolo nebo psa zdarma.

Pokud použijete jízdenku Deutschlandticket Plus Mitnahme, 
platí všechny předpisy týkající se jízdních kol, přívěsů za 
kola nebo psů v celé oblasti VVO.

Další informace na www.vvo-online.de/cs/Deutschlandticket

Slevy

VVO nabízí slevy pro děti, žáky, studenty, učně a seniory. 
Podrobnosti získáte v jednom z našich servisních center nebo 
nás navštivte online.

Zákaznická karta

Zákaznická karta je k dispozici na www.vvo-online.de/Kundenkarte. 
Vyplňte osobní údaje, nahrajte fotografii a pokud je žák starší 
15 let, přidejte aktuální potvrzení školy. 

Jízdenky do vašeho mobilu

Kupte si jízdenku snadno předem přes mobil.

Široký výběr jízdenek je k dispozici přes mobil. Stačí si stáhnout 
některou z těchto aplikací a zjistit, která vám vyhovuje nejvíce:

PARTNEŘI VE SVAZU VVO

Verkehrsverbund 
Oberelbe

Stav 1. dubna 2025

TARIFY NA  
ÚZEMÍ V VO
INFORMACE O TARIFECH 
A CENY JÍZDNÉHO

www.vvo-online.de/cs



OBJEVTE NĚCO NOVÉHO NEBO STARÉHO

Drážďany nebo vinařskou oblast kolem Míšně, Saské Švýcarsko 
nebo Východní Krušné hory, Lužici či Čechy - objevte něco no-
vého a prozkoumejte regiony tramvají, autobusem nebo vlakem. 
Nebo zkuste něco historického a užijte si cestu na palubě dvou 
úzkorozchodných železnic, drážďanských horských drah nebo  
s tramvají Kirnitzschtalbahn, unikátní historickou tramvají, která 
vás sveze do srdce Saského Švýcarska.  
Podívejte se na naše nápady na skvělé dny pro volný čas. na 
www.vvo-online.de/cs.

www.vvo-online.de/csSledujte nás na

PRINCIP INTEGROVANÉ DOPRAVY 
S JEDNOU JÍZDENKOU PO SOUŠI, 
PO KOLEJÍCH I PO VODĚ.
Stačí jen nastoupit. V lokálním vlaku, příměstském vlaku, tramvaji, 
autobuse a téměř na všech přívozech si vystačíte jen s jednou 
jednotnou jízdenkou. VVO a všech 12 dopravních podniků 
nabízí obyvatelům i návštěvníkům regionu rozsáhlou nabídku 
dopravních služeb.

Největší výhoda pro vás: jízdní doklad integrované dopravy. 
Na vlak, autobus, tramvaj a většinu přívozů na Labi stačí mít jen 
jednu jedinou jízdenku.

V případě dotazů jsou Vám k dispozici zaměstnanci v zákaznických 
centrech partnerských podniků a v Dopravním informačním  
středisku VVO. Kontaktní údaje najdete na zadní straně obálky.

Přejeme Vám šťastnou cestu autobusem a vlakem.  
Dopravní svaz Horního Polabí a jeho partneři

INFORMACE O DOPRAVNÍM  
SVAZU VVO
K území integrované dopravy VVO patří kromě zemského 
hlavního města Drážďany i zemské kraje Míšeň (Meißen), 
Saské Švýcarsko – německé Východní Krušnohoří (Sächsische 
Schweiz-Osterzgebirge) a západní část zemského kraje 
Budyšín (Bautzen).

Toto území je rozděleno do 21 tarifních zón. Ať už budete 
cestovat kterýmkoli dopravním prostředkem a bez ohledu 
na to, kolikrát budete přestupovat, východiskem pro stanovení 
jízdného jsou právě tyto tarifní zóny. Stačí spočítat počet 
zón, kterými projíždíte. Cena jízdenky se zobrazuje v přehledu 
jízdného.

TARIFNÍ ZÓNY NA ÚZEMÍ VVO
Cena se odvíjí od počtu tarifních zón,  
jimiž budete projíždět.

JEDNOTLIVÉ JÍZDENKY
Pokud cestujete veřejnou dopravou jen zřídka, doporučujeme 
naši jednorázové jízdenky. Jsou k dispozici v několika ceno-
vých kategoriích. Cena závisí na počtu tarifních zón, kterými 
cestujete a času, který na cestu potřebujete. Téměř všechny 
jednotlivé jízdenky jízdné jsou k dispozici ve standardní  
a zlevněné ceně. Zlevněné jednorázové jízdenky si mohou 
žáci zakoupit od zápisu do školy až do 15. narozenin.

JEDNODENNÍ JÍZDENKY 
Jednodenní jízdenky jsou rozumnou alternativou k jednorázo-
vým jízdenkám, pokud uskutečníte více než dvě cesty denně. 
Můžete je použít cestovat, jak dlouho chcete, až do 4 hodin 
ráno následujícího dne. Cena závisí na počtu tarifních zón, 
ve kterých cestujete. Ještě atraktivnější se stávají, pokud je 
využívá více osob společně. Například celodenní jízdenka 
pro dospělé vás opravňuje vzít s sebou jednu další dospělou 
osobu a až dva školáky do jejich 15 let.

Jednodenní rodinná jízdenka platí pro dvě dospělé osoby  
a max. čtyři žáky až do dne dovršení 15 let. Namísto každé 
dospělé osoby je možné vzít s sebou dalšího jednoho žáka až 
do dne dovršení 15 let.

Skupinová jízdenka platí až pro pět osob.

ČASOVÉ JÍZDENKY
Pro pravidelné cestování autobusem a vlakem máme širokou 
nabídku víkendových a měsíčních jízdenek.

Časová jízdenka platí pro libovolný počet jízd v tarifních 
zónách vytištěných na jízdence. Vydává se za běžné jízdné 
a částečně i jako zlevněná jízdenka. Jízdenky za běžné jízdné 

BILDUNGSTICKET  
ŠKOLNÍ JÍZDENKA
Pro žáky všeobecně vzdělávacích škol a odborných škol bez 
duálního vzdělávání a pro účastníky dobrovolných služeb  
nabízíme speciální předplatné BildungsTicket za 15 eur měsíčně.

Skolní jízdenka platí pouze pro jednu osobu. Platí každý den 
po celý den. Můžete cestovat v rámci celé oblasti VVO a vzít 
si s sebou kolo nebo psa zdarma. Jízdenka je k dispozici  
minimálně po dobu 12 měsíců. Lze ji použít pouze ve spojení  
s platnou zákaznickou kartou.

Bližší informace najdete na  
www.vvo-online.de/BildungsTicket

jsou přenosné, zlevněné jízdenky jsou nepřenosné a platí 
společně s platnou zákaznickou kartou 

Týdenní jízdenka platí po dobu sedmi dnů včetně dne jejího 
označení.

Měsíční jízdenka je platná ode dne jejího označení do  
24 hodin téhož dne následujícího měsíce.

Měsíční jízdenka po deváté se nesmí používat od pondělí 
do pátku (vyjma svátků) od 4 do 9 hodin.

Kromě toho se měsíční předplatní jízdenky vydávají jako 
čipové karty.

Další informace o našich časových jízdenkách a jejich výho-
dách, jako jsou slevy nebo platnost jako rodinná jízdenka, 
najdete na www.vvo-online.de/cs/Pravidelne-cestovani

DEUTSCHLANDTICKET  
JÍZDENKA NĚMECKO
Jízdenka Deutschlandticket platí v celé zemi pro 2. třídu 
místní veřejné dopravy. Místní veřejná doprava zahrnuje 
všechny místní vlaky (RegionalExpress, RegionalBahn  
a S-Bahn), tramvaje, městské a regionální autobusy a většinu 
přívozů - ve velkých městech také metro.

Jízdenku Deutschlandticket můžete získat online na základě pře-
dplatného. Jízdenka je platná od prvního dne v měsíci, je nepře-
nosná a nezahrnuje žádné další výhody. Lze ji měsíčně zrušit. 

Pokud váš zaměstnavatel nabízí finanční podporu ohledně 
vašich nákladů jízdenky, můžete si koupit jízdenku Deutsch-
landjobticket a ušetřit další 30% oproti běžné variantě jízdenky.

Jízdenku Deutschlandticket lze rozšířit o další dvě jízdenky:
- Držitelé jízdenky Deutschlandticket Plus Mitnahme si mohou 
v oblasti VVO vzít s sebou po celý den zdarma jízdní kolo 
nebo psa. Kromě toho s sebou mohou vzít 1 dospělou osobu 
a maximálně 4 žáky do 15 let od pondělí do pátku od 
18.00 do 4.00 hodin a o víkendech  
a svátcích po celý den. 
- Držitelé jízdenky Deutschlandticket Plus MOBI mohou v 
Drážďanech využívat nabídky MOBI- 
bike a MOBIcar se slevou. Obě doplňkové jízdenky jsou  
k dispozici také na základě předplatného, platí na kalendářní 
měsíc a lze je měsíčně zrušit.

Další informace o jízdence Deutschlandticket naleznete na 
adrese www.vvo-online.de/cs/Deutschlandticket.

MĚSÍČNĚ
58 EUR 
PŘEDPLATNÍ 


